



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Krzysztof Napierski

---

## **Rondo 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej oficjalnie otwarte**

Publikowane od  
02.10.2019 14:37:02



– Ta szczególna nazwa to wyraz szacunku i ho?du dla ?o?nierza polskiego – mówi? podczas uroczystego otwarcia ronda u zbiegu ulic Ko?ciuszki, Lelewela, Sienkiewicza i Reymonta Burmistrz Miasta M?awa S?awomir Kowalewski. Oddana niedawno do u?ytku inwestycja nosi – decyzj? miejskich

radnych – imię formacji wojskowej kontynuującej tradycje walczącej pod Mławą 20 Dywizji Piechoty.

Uroczystego otwarcia ronda 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej i odsłonięcia tablicy z jego nazwą dokonano we wtorek 1 października 2019 r. Wśród licznie przybyłych gości znaleźli się również patronujący skrzyżowaniu 20 BBZ – zaprzyjaźnionej z Mławą jednostki, która kontynuuje tradycje 20 Dywizji Piechoty, walczącej w bitwie pod Mławą w pierwszych dniach września 1939 r.

Jak przypomina w swoim wystąpieniu Starosta Mławski Jerzy Rakowski, inwestycja – warta w sumie 7 050 554,97 zł – sfinansowano z kilku różnych źródeł: 3 269 406,00 zł stanowiły środki rezerwy subwencji budżetu państwa, 2 262 202,71 zł przeznaczył Samorząd Województwa Mazowieckiego, 942 584,00 zł – Miasto Mława, natomiast pozostała kwota to środki własne Powiatu Mławskiego. Dodatkowo Miasto Mława przebudowało w ramach zadania własnego infrastrukturę podziemną (koszt: 1 032 020,78 zł). Starosta dziękował wszystkim osobom, instytucjom i firmom zaangażowanym w realizację tego ważnego przedsięwzięcia. – Dzisiaj mamy przyjemność odebrać, a jednocześnie oddać do użytku w sposób uroczysty dobrą inwestycję, wykonaną na najwyższym poziomie – zwraca się do zebranych.

O budowie ronda w tym miejscu myślało już od lat, pierwsze konkretne plany pojawiły się w roku 2017. Dziś możemy się cieszyć z przebudowanego skrzyżowania. – Przykład tej inwestycji to dowód na to, że razem można więcej [...] Potrzebna była determinacja i ta odrobina szczepienia przy pozyskaniu pieniędzy – mówi we wtorek Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski. Jak podkreślił, inwestycja ta poprawiła sprawność komunikacyjną w naszym mieście, estetykę i – co bardzo ważne – bezpieczeństwo.

Burmistrz w sposób szczególny dziękował licznie przybyłym do Mławy żołnierzom 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej – z jej dowódcą gen. bryg. Jackiem Ostrowskim na czele – która od lat towarzyszy nam podczas ważnych uroczystości upamiętniających dramatyczne wydarzenia września 1939 r. Przywołuje pamięć ludności cywilnej mieszkającej wówczas w mieście oraz żołnierzy, którzy walczyli w obronie naszych granic oraz rodzin. – To piękna, wspaniała ofiara, ale niezwykle dramatyczna – mówi Sławomir Kowalewski. Na przedpolach Mławy zginęło wówczas ok. 3200 żołnierzy, z czego z nazwiska znamy dziś 864.

Rondo, na mocy uchwały Rady Miasta Mława, nosi imię 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej (tekst uchwały odczytał chwilę później Przewodniczący Rady Miasta Lech Prejs). – Ta szczególna nazwa to wyraz szacunku i hołdu dla żołnierza polskiego, żołnierza z Bartoszcza, który kontynuuje tradycje oręża żołnierzy polskich, ale szczególnie tych z 20 Dywizji Piechoty, którzy złożyli najwięcej ofiar, walczyli w obronie Ojczyzny – wskazywał burmistrz Sławomir Kowalewski.

Dowódca 20 BBZ gen. bryg. Jacek Ostrowski w serdecznych słowach zwrócił się do mieszkańców Mławy: – 20 Bartoszycka Brygada Zmechanizowana z honorem i dumą kultywuje tradycje 20 Dywizji Piechoty i myśli, że ten akt odsłonięcia i nadania imienia 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej jest również hołd żołnierzom 20 Dywizji Piechoty, obrońcom Mławy. [...] Nie tylko na sztandarze mamy herb Mławy, ale w sercach żołnierzy jest społeczność mławska – mówi generał. Dziękował radzie miasta oraz społeczeństwu mławskiemu za ten zaszczyt i honor, którego dostąpiła brygada. – Jest to też okazja do tego, żeby złożyć deklarację: mimo że to 20 Bartoszycka Brygada Zmechanizowana, Mławy nigdy nie opuści – puentował dowódca.

Przedstawiciele władz samorządowych oraz zaproszeni goście dokonali symbolicznego przecięcia wstęgi na nowo otwartym rondzie oraz odsłonięcia tablicy z jego nazwą. Skrzyżowanie poświęcił Dziekan Dekanatu Mławskiego Zachodniego ks. prał. dr Kazimierz Ziótkowski. Na koniec gości zabrali goście, natomiast żołnierze 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej wykonali Pieśń Reprezentacyjną Wojska Polskiego.

KN/U



































---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/rondo-20-bartoszyckiej-brygady-zmechanizowanej-oficjalnie-otwarte>